COMISSÃO ESPECIAL DO PL 0399/2015 – MEDICAMENTOS
FORMULADOS COM CANNABIS

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA N.º        , DE 2019.

(Do Sr. Otoni de Paula)

Requer a realização de audiência pública
para discutir o PL 0399/2015, que dispõe
sobre Medicamentos Formulados com
Cannabis.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos art. 24, III, art. 255, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública

destinada a discutir os assuntos relacionados ao Projeto de Lei n.º 0399/2015, que

dispõe sobre Medicamentos Formulados com Cannabis, com os seguintes

convidados:

 Cláudio Jerônimo da Silva - Professor Afiliado de Psiquiatria da Escola

Paulista de Medicina (EPM) da Universidade Federal de São Paulo

(UNIFESP), Diretor Técnico da Unidade Recomeço Helvétia para o

Tratamento de Dependentes Químicos da UNIFESP

 Maria de Fátima Rato Padin - Pesquisadora do Instituto Nacional de Ciência e

Tecnologia para Políticas Públicas do Álcool e outras Drogas (INPAD) da

Universidade Federal de São Paulo (UNIFESP), Membro da Equipe de

Projeto do Instituto Nacional de Pesquisa em Àlcool e outras Drogas

(Programa INCT do CNPQ)

 Itiro Shirakawa - Professor Titular de Psiquiatria da Escola Paulista de

Medicina (EPM) da Universidade Federal de São Paulo (UNIFESP)

 Carlos Guilherme da Silva Figueiredo – Psiquiatra da Gerência de Saúde

Mental do Governo do Distrito Federal; Conselheiro do Conselho Regional de

Medicina do Distrito Federal (CRM-DF).

Sala da Sessões, em          de             de 2019.

Deputado OTONI DE PAULA – PSC/RJ